[image: ]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 мая 2018 года                                                                                               № 44

Республика Коми
     Усть-Куломский район
пст.Зимстан

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в некоторые административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные постановлениями администрации сельского поселения «Зимстан»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Зимстан» постановляет:
1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, утвержденные постановлениями администрации сельского поселения «Зимстан»:
- от 20.08.2015г. №65 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда»;
- от 25.08.2015г. №67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»;
- от 20.11.2015г. №92 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в собственность граждан»;
- от 20.11.2015г. №93 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в доверительное управление»;
- от 20.11.2015г. №94 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду»;
- от 20.11.2015г. №95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
- от 20.11.2015г. №96 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена »;
- от 20.11.2015г. №97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земель, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности »
- от 20.11.2015г. №98 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»;
- от 23.11.2015г. №101 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности»;
- от 23.11.2015г. №102 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет »;
- от 23.11.2015г. №103 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование»;
- от 08.12.2015г. №110	 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства»;
- от 08.12.2015г. №111	 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»;
- от 08.12.2015г. №112 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте территории муниципального образования»;
- от 08.12.2015г. №113 	«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах»;
- от 08.12.2015г. №114	 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Согласование местоположения границ земельных участков, граничащих с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена»;
- от 09.12.2015г. №116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»;
- от 09.12.2015г. №117 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, бесплатно»;
- от 09.12.2015г. №118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
- от 09.12.2015г. №119 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату на торгах»;
- от 10.12.2015г. №120 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за плату без проведения торгов»;
- от 10.12.2015г. №121 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
- от 10.12.2015г. №122	 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
- от 11.12.2015г. №123 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства»;
- от 25.12.2015г. №137 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»;
- от 25.12.2015г. №138 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;
- от 25.12.2015г. №139 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»;
- от 25.12.2015г. №140 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий»;
- от 12.01.2016 г. № 03 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;
- от 12.01.2016г. № 04 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;
- от 12.01.2016г. № 05 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного фонда»;
- от 12.01.2016г. № 06 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда»
следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 5.2 раздела V «Досудебный порядок обжалования решения и действия (бездействия) органа, представляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих, обеспечивающих ее предоставление» (далее – раздел)  изложить в следующей редакции:
«1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса, указанного в ст.15.1 Федерального закона №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;»;
1.2. в подпункте 5 пункта 5.2. раздела V изложить в следующей редакции:
«5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами;»
1.3. в подпункте 5 пункта 5.2. раздела V дополнить подпунктами 8,9 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действия (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решений и действия (бездействия) которого обжалуется, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;
1.4. в абзаце 2 пункта 5.3. раздела V во втором предложении слова «жалобы на решения, принятые руководителем органа» заменить словами «Жалобы на решения и действия (бездействия) руководителя органа».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

Глава сельского поселения «Зимстан»                                        В.Н.Лодыгин

image1.png